Департамент имущественных отношений администрации города Перми
ПРОТОКОЛ
приема заявок на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
(об определении участников аукциона)

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                      	                                          16.08.2019

Присутствуют:
Члены комиссии: 	Асадов М.А. оглы, начальник сектора потребительского рынка
администрации Свердловского района города Перми;
		Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению
муниципальным имуществом управления по распоряжению
муниципальным имуществом департамента имущественных
отношений администрации города Перми;
	Южакова И.А., консультант отдела торговли и услуг управления
по развитию потребительского рынка департамента экономики и
промышленной политики администрации города Перми.

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению
 			        муниципальным имуществом управления по муниципальным
 			        имуществом департамента имущественных отношений
 			        администрации города Перми.

Повестка дня:

	Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, назначенном на 19.08.2019 (процедура № SBR012-1907170032).
Характеристика лотов №№ 1-42 представлена в аукционной документации, утвержденной приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 17.07.2019 № 059-19-11-94.
В соответствии с Порядком организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности
в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта, утвержденным Постановлением Правительства Пермского края от 21.03.2018
№ 137-п (далее – Порядок),

Комиссия решила:

1. На основании п. 3.6. Порядка допустить к участию в аукционе следующих претендентов:

по лоту № 1 (М-К-3, киоск, тип 2, хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия,
ул. Грибоедова, 68, площадь 6 кв.м, начальная цена 10 348,62 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 2 (М-К-44, киоск, тип 1, печать, ул. Восстания, 12, площадь 6 кв.м, начальная цена 11 887,03 руб.)
1. ИП Шпилькин Виктор Анатольевич
2. ИП Еремин Дмитрий Васильевич
3. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»

по лоту № 3 (М-К-60, киоск, тип 2, непродовольственные товары,
ул. Ивана Франко, 43, площадь 6 кв.м, начальная цена 8 942,34 руб.)
1. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»

по лоту № 4 (М-К-68, киоск, тип 1, печать, ул. Ивана Франко, 43, площадь
6 кв.м, начальная цена 8 942,34 руб.)
1. ИП Шпилькин Виктор Анатольевич
2. ИП Еремин Дмитрий Васильевич

по лоту № 5 (М-К-69, киоск, тип 1, печать, ул. Уинская, 15, площадь
6 кв.м, начальная цена 8 981,21 руб.)
1. ИП Орехова Татьяна Юрьевна
2. ИП Еремин Дмитрий Васильевич

по лоту № 6 (М-К-70, киоск, тип 1, печать, ул. Юрша, 5, площадь 6 кв.м, начальная цена 8 072,55 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 7 (М-К-73, киоск, тип 1, печать, бульвар Гагарина, 70, площадь 6 кв.м, начальная цена 13 910,95 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 8 (М-П-3, павильон, тип 1, хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия,
ул. Добролюбова, 16, площадь 30 кв.м, начальная цена 51 743,12 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 9 (М-П-7, павильон, тип 1, хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия,
ул. Лбова, 79, площадь 30 кв.м, начальная цена 50 514,88 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 10 (М-П-11, павильон, тип 1, общественное питание и продукция общественного питания, ул. Макаренко, площадь 30 кв.м, начальная цена 54 179,75 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 11 (М-П-13, павильон, тип 1, общественное питание и продукция общественного питания, улица Соликамская/улица Переездная, площадь 30 кв.м, начальная цена 39 759,80 руб.)
1. ИП Васева Людмила Равилевна
2. ИП Черноусов Григорий Александрович

по лоту № 12 (М-П-19, павильон, тип 2, общественное питание и продукция общественного питания,  ул. Уральская, 61, площадь 28 кв.м, начальная цена 55 304,83 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 13 (М-П-22, павильон, тип 1, молоко и молочная продукция,  ул. Целинная, 29, площадь 30 кв.м, начальная цена 51 163,74 руб.) заявки на участие в аукционе
не поступали.

по лоту № 14 (М-П-47, павильон, тип 2, непродовольственные товары,  ул. Гашкова, 23, площадь 28 кв.м, начальная цена 36 884,53 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы
2. ИП Шумитова Венера Гумеровна

по лоту № 15 (М-П-67, павильон, тип 1, хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия,  ул. Уральская, 40, площадь 30 кв.м, начальная цена 61 132,61 руб.) заявки на участие
в аукционе не поступали.

по лоту № 16 (С-К-21, киоск, тип 2, овощи и фрукты,
ул. Краснополянская, 9, площадь 6 кв.м, начальная цена 9 077,88 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 17 (С-К-28, киоск, тип 2, хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия,
ул. Куйбышева,118а, площадь 6 кв.м, начальная цена 10 550,52 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 18 (С-К-30, киоск, тип 1, печать, ул. Куйбышева,140, площадь 6 кв.м, начальная цена 10 550,52 руб.)
1. ИП Еремин Дмитрий Васильевич
2. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»

по лоту № 19 (С-К-31, киоск, тип 1, печать, ул. Куйбышева,79, площадь 6 кв.м, начальная цена 14 659,48 руб.)
1. ИП Пигасова Лидия Ивановна
2. ИП Еремин Дмитрий Васильевич
3. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»

по лоту № 20 (С-К-35, киоск, тип 2, овощи и фрукты, ул. Николая Островского, 70, площадь 6 кв.м, начальная цена 15 558,67 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 21 (С-К-36, киоск, тип 1, печать, ул. Николая Островского, 70, площадь 6 кв.м, начальная цена 15 558,67 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 22 (С-К-40, киоск, тип 3, мясо и мясная продукция, ул. Новосибирская, 15, площадь 9 кв.м, начальная цена 14 093,59 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 23 (С-К-43, киоск, тип 3, непродовольственные товары, ул. Самаркандская, 96, площадь 9 кв.м, начальная цена 18 402,21 руб.) заявки на участие в аукционе
не поступали.

по лоту № 24 (С-К-52, киоск, тип 1, печать, ул. Белинского, 44, площадь 6 кв.м, начальная цена 15 480,22 руб.)
1. ИП Пигасова Лидия Ивановна
2. ИП Еремин Дмитрий Васильевич

по лоту № 25 (С-К-59, киоск, тип 1, печать, ул. Героев Хасана, 34, площадь 6 кв.м, начальная цена 12 640,28 руб.)
1. ИП Пигасова Лидия Ивановна
2. ИП Еремин Дмитрий Васильевич
3. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»

по лоту № 26 (С-К-60, киоск, тип 3, овощи и фрукты, ул. Клары Цеткин, 19, площадь
9 кв.м, начальная цена 16 146,18 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 27 (С-К-64, киоск, тип 1, печать, ул. Гусарова, 5, площадь
6 кв.м, начальная цена 7 798,43 руб.)
1. ИП Орехова Татьяна Юрьевна
2. ИП Еремин Дмитрий Васильевич
3. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»

по лоту № 28 (С-П-3, павильон, тип 1, мясо и мясная продукция, ул. Клары Цеткин, 21, площадь 30 кв.м, начальная цена 53 820,61 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 29 (С-П-5, павильон, тип 1, овощи и фрукты, ул. Коминтерна, 30, площадь
30 кв.м, начальная цена 70 980,41 руб.)
1. ИП Коровина Лариса Викторовна
2. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 30 (С-П-6, павильон, тип 2, молоко и молочная продукция,
ул. Краснополянская, 40, площадь 28 кв.м, начальная цена 39 966,66 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 31 (С-П-14, павильон, тип 1, общественное питание и продукция общественного питания, ул. Пихтовая, 31, площадь 30 кв.м, начальная цена 48 075,70 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 32 (С-П-17, павильон, тип 1, непродовольственные товары, ул. Самаркандская, 96, площадь 30 кв.м, начальная цена 51 743,12 руб.) заявки на участие в аукционе
не поступали.

по лоту № 33 (С-П-18, павильон, тип 1, непродовольственные товары, ул. Старцева, 61, площадь 30 кв.м, начальная цена 62 021,74 руб.) заявки на участие в аукционе
не поступали.

по лоту № 34 (С-П-22, павильон, тип 1, мясо и мясная продукция, ул. Вижайская, 16, площадь 30 кв.м, начальная цена 41 471,39 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 35 (С-П-23, павильон, тип 1, молоко и молочная продукция, ул. Героев Хасана, 147, площадь 30 кв.м, начальная цена 46 239,01 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 36 (С-П-24, павильон, тип 2, мясо и мясная продукция, ул. Героев Хасана, 147, площадь 28 кв.м, начальная цена 43 156,41 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 37 (С-П-28, павильон, тип 2, общественное питание и продукция общественного питания, ул. Гусарова, 9, площадь 28 кв.м, начальная цена 37 415,55 руб.) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 38 (С-П-29, павильон, тип 2, непродовольственные товары, ул. Самаркандская, 96, площадь 28 кв.м, начальная цена 48 293,58 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

по лоту № 39 (С-П-30, павильон, тип 2, мясо и мясная продукция, ул. Промысловая, 4, площадь 28 кв.м, начальная цена 48 293,58 руб.) заявки на участие в аукционе
не поступали.
по лоту № 40 (С-П-31, павильон, тип 1, молоко и молочная продукция, ул. Братская, 175, площадь 30 кв.м, начальная цена 47 975,00 руб.) заявки на участие в аукционе
не поступали.

по лоту № 41 (С-П-35, павильон, тип 1, молоко и молочная продукция, ул. Солдатова, 5, площадь 30 кв.м, начальная цена 51 743,12 руб.) заявки на участие в аукционе
не поступали.

по лоту № 42 (Н-К-1, киоск, тип 2, хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия,
ул. Мира, 5, площадь 6 кв.м, начальная цена 4 384,34 руб.)
1. ИП Алиев Эмин Фархад Оглы

2. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим претендентам:

по лоту № 24 (С-К-52, киоск, тип 1, печать, ул. Белинского, 44, площадь 6 кв.м, начальная цена 15 480,22 руб.)
1. Общество с ограниченной ответственностью «Логос-Маркет»
[bookmark: _GoBack]Основание отказа: участником аукциона не предоставлены установленные аукционной документацией документы, прилагаемые участником аукциона
к заявке (не представлено заявление об организации и осуществлении торговой деятельности).

1. На основании п. 3.7. Порядка признать аукцион по лотам №№ 1, 3, 10, 12, 16, 17, 20, 22, 26, 28, 30, 34, 38 и 42 несостоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе
по данным лотам подана только одна заявка на участие в аукционе.
	Договор с единственным участником заключается не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 20 рабочих дней с даты размещения на электронной площадке протокола об итогах аукциона.

2. На основании п. 3.7. Порядка признать аукцион по лотам №№ 6, 7, 8, 9, 13, 15, 21, 23, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 39, 40 и 41  несостоявшимся в связи с отсутствием зарегистрированных заявок.

Члены комиссии 							            М.А. Асадов оглы

											Ю.И. Четина
											И.А. Южакова

Cекретарь комиссии 							И.В. Перешеина
5